GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

serviços Urbanos que seja realizado, a instalação de

uma academia popular no Mirante localizado na

Ponta dos Castelhanos, no Município de Anchieta/ES.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, que seja realizado, a instalação de uma academia popular no Mirante localizado

na Ponta dos Castelhanos, no Município de Anchieta/ES.

O Mirante da Ponta dos Castelhanos é um espaço de grande importância turística e de

convivência comunitária, recebendo constantemente visitantes e moradores locais. A

instalação de uma Academia Popular ao ar livre proporcionará à população mais qualidade

de vida, incentivando a prática de atividades físicas, o lazer saudável e a integração social,

além de valorizar ainda mais o espaço público.

Trata-se de uma ação que contribuirá diretamente para a saúde e bem-estar da

comunidade, além de estimular o turismo sustentável e o uso consciente dos equipamentos

públicos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de agosto de 2025.

Rodrigo Adolfo Semedo

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003500320032003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 22/08/2025 10:27

Checksum: B2AC52C6576258725983918FD1B211831FF6A52F3BE9FCB47F2C1FAD70781EA0

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.